Liber

primus

bellis nō intendo particulariter sequi ordinē exemplorū: sed solū illas materias q̄ bus adaptātur exempla locare seu pone re sub ordine alphabeti (verbi gratia) In p̄mo libro vbi ponūtur exēpla de corporib⁹ simplicibus nō sequar in eis ordines ipsorum simpliciū corporū: vt sc̄z primo ponatur exempla de celestib⁹: postea de elemētis: et inter elemēta primo de vno postea de alio: sed mixtū ponētur omnia nūc de vno nūc de alio sūm q̄ rebus diversis quas ponam sub alphabeti ordine varie adaptans. Et idē etiā ordo seruabit in ceteri libell⁹: ita s. vt q̄libet liber p se de matrijs q̄ tractabūt in ipso sūm hēbit p̄priū ordinem alphabeti. Si qua igitur i hoc ope ex mea imperitia indebet essent posita vñ incep̄ter reliquo atq̄ summittit beniuolētē fratrū ac studio corrigēda. De his autem que bene dicta et adaptata cōgrue videbūtur: regi immortali iūisibili soli deo honor relinquit et gloria in secula seculoz.

Explicit prologus tertius.

Incipit liber primus: La. I

Abstinentia discretā ciborū ētrū sit homib⁹ utilis: in singulariū simpliciū corporū potest ostendī naturis. Simplicia nāq̄ corporū duarū sūt naturarū. s. naturē celestis et elemētaris. Primum exemplū notabile de fructu ipsius abstinentiē quo ad naturā celestē ostenditur in corpe lune. Est enī natura celestis tantomagis lumini p̄nia ēto minus in sua substatia habet de grolla et corpulēta materia. Hinc igit̄ est q̄ appetit in luna quedā nigredinis macula: q̄luna prout tradit. Id h̄s sicut ē in situ locali magis vicina terre: ita est vt ita dicam magis terrestris nature. i. cuiusdā substātie grosse et corpulēte: ppter quā lumen solis non recipit p̄fundē sicut alie stelle sed tantuz in superficie. Et idcirco in ipso tñmō refūtat macula vmbre. Est igitur natura hoīs luminari corpori similis: cuius. s. mens interior ad lumen sapientie tanto est min⁹ disposta quāto venter corpulentior fit ciborū affluentia. Nam multa repletio vētris obtutat generat mentis. Ah p̄s. lxxij. dicit:

Repleti sunt q̄ obscurari sūt. Et hec ē ob scuritas lune. i. vite del. tiose: que s. nō repletur splendore sapientie. Esa. xiiij. Luna nō splēdebit in lumine suo. Oportet ergo ad hoc vt anima fiat lumini sapientie p̄nia q̄ nō vitatur supflue ciborū alimonia. ppter quo dicit ad Roma. xiij. Indu amur arma lucis sic ut in die honeste am bulē: nō in concusatiōibus et ebrietatib⁹. Est enī armatura lucis sapientia celestis: que mente de veritate illustrat et ab errorib⁹ defendit. Ne honeste velut in die nos ambulare facit: q̄lum nobis porrigit veritatis sequēde. Sed qui a concusatiōibus vel ab ebrietate non abstinet: hanc armaturā lucis induere nō potest. vnde Hiero. dīc̄ 5 Iouinianū: Si quis estunat se abūdantia ciborū potionūq̄ p̄fui et posse vacare sapientie: hic in delit⁹ versari et delitari vñtis nō teneri sc̄p̄m seducit. Et in eodez dicit: Sapientia operā dare nō possumus si mēle abūdantia q̄ labore nimio indiget et cura cogit̄. Secundū exemplū ab stenētia q̄ ad elemētarē naturā ostendit elemētū terre. Terra enī p̄to nobis ostendit q̄ abstinentiā et attenuatio carnis imperativa ē gratia celestis. Mā quia terra de sui natura totaliter ē siccā et arida: puidit de us auctor nature q̄ ad hoc p̄fruct⁹ pdūcere possit infundat celesti pluvia: et ita ad fructus vberes p̄ducendos efficiē secunda. Sic nři cordis terra si ab humore luxurie noxio p̄ abstinentiā cibi et potus efficiatur arida: supfundet taliter celestis grātie pluvia q̄ ad p̄ducendos fructus spiritaliū operū erit fertilis et secunda. Unde dicitur Hebre. vi. Terra enī lepe veniente super se bibens imbrē et generans herbaz oportū illis a q̄bus colitur accipit benedictionē a deo. Caro enī nostra dicit̄ terra quādo fit p̄ abstinentiam ab humorē cōcupiscentiē vacua. Scriptum est enī: Hen. 1. Q̄ vocavit de⁹ aridā terrā. hec imbrē celestem bibit q̄ celestis gratie cōfortatione pinguiscit. Esa. lv. Descendit imber et nix de celo et inebriauit terrā. Sed tūc herbaz oportupā p̄ducit cū in meritorio ope spiritui subseruit: ex q̄ a deo b̄dictionē accipit et retributione etnī p̄mū sil cū ipso spū finalis hēbit. Ergo nři cordis fra tūc ē p̄fecte disposita: cū arescit ex abstinentiā: hume seit celesti grafrutescit et bona oga. Ex p̄